

Consultas Realizadas

Licitación 370541 - Contratación de Bases de Datos para el acceso a Información Científica y Tecnológica - Ad Referéndum

Consulta 1 - SECCIÓN III, 1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2019
En el pliego de bases y condiciones, SECCIÓN III, 1 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, 6 Cobertura de fuentes, la convocante indica:		
5. IEEE (IEEE Computers Society) o IET (Institution of Engineering and Technology) o ACM (Association for Computing Machinery, Digital Library) o American Scientific Publicher) o Computing Database o Knovel, para 200 usuarios en simultaneo para cualesquiera de las editoriales.		
Solicitamos a la convocante que éste punto sea considerado opcional debido a que se trata de un producto del cual la empresa EBSCO tiene la distribución exclusiva. Este requerimiento limita la participación de potenciales oferentes y prácticamente solo una empresa estaría en posibilidades de participar dentro del presente llamado.		
Lo solicitado encuentra sustento en el Principio de Igualdad y Libre Competencia que debe regir la actividad licitatoria del Estado, establecido en el inciso b) del artículo 4° de la Ley 2051/2003 De Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2019
La Convocante en la solicitud de cobertura de fuentes, específicamente en el requerimiento de colecciones de Revistas científicas de siguientes Editoriales, están marcadas con la enunciación o , por lo cual abre un abanico de opciones de productos: (5: IEEE (IEEE Computers Society) o IET (Institution of Engineering and Technology) o ACM (Association for Computing Machinery, Digital Library) o American Scientific Publicher) o Computing Database o Knovel), con lo cual los potenciales oferentes pueden ofrecer cualquiera de los citados productos, por lo que no se puede hablar de exclusividad, favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - PRÓRROGA

Consulta	Fecha de Consulta	13-11-2019
Respetuosamente solicitamos a la Convocante favor prorrogar el plazo para la realización de consultas, así como también la prórroga de al menos 10 (diez) días calendarios, del plazo de presentación y apertura de ofertas, de forma a contar con el tiempo necesario para realizar un análisis pormenorizado de las exigencias establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones, y en consecuencia, presentar una oferta que se ajuste a las necesidades reales de la Convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-11-2019
Nos Ratificamos en los plazos actuales de la convocatoria, en atención a que en virtud al calendario de cierre del Ejercicio Fiscal 2019, establecido por el Ministerio de Hacienda a través de la Resolución M.H. N° 378/2019, el plazo máximo para comunicar adjudicaciones a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, es hasta el 06 de diciembre de 2019.		